
,,r"' L 2017/028

, avřená v souladu s ust. § 2586 a souvisejícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoníkY 7 u

I. Smluvní strany
městská Část Praha 12
zastoupená: Milanem Maruštíkem - starostou
se sídlem: Písková 830/25, 143 00 Praha 4 - Modřany
IČO: 00231151; DIČ: CZ00231151
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.; číslo účtu: 2000762389/0800
(dále jen ,,objednatel")

a

Ondřej Mourek
se sídlem: Točitá 1730/13, 140 00, Praha - Krč
IČO: 74662635; DIČ: CZ8312140265
bankovní spojení:
zapsaný v živnostenském rejstři'ku vedeném Úřadem městské části Praha 4
(dále jen ,,zhotovitel")

II. Předmět smlouvy

· Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro
objednatele údržbu dřevin na území městské části Praha 12 za účelem zvyšování plnění
jejich ekologických fůnkcí a zajištění jejich provozní bezpečnosti (dáte jen ,,dílo")
a závazek objednatele dílo převzít a zaplatit cenu uvedenou v článku IV. této smlouvy.

· Údržbou dřevin se rozumí zejména provedeni výchovných, zdravotnich, bezpečnostních,
redukčních nebo stabilizačních řezů a řezů na podchozí nebo pojezdovou výšku u 261 ks
dřevin, dále lOS ks dřevin ke kácení (výška pařezu do 10 - 15 cm nad zemí) a odstranění
195 m2 porostli jalovce, cypřišku a slivoně trnky. Dílo bude provedeno dle požadavků
objednatele podrobné špecifikovaných v příloze č. l - Podrobný položkový rozpočet,
která je nedílnou součástí této smlouvy.

· Pro stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacich ve správním území
městské části Praha 12 na místních komunikacích ll. a III. třídy, spočívající v umístěni
přechodného dopravního značení, bude na OŽP k dispozici dopravní značení ,,B28" -
zákaz zastavení. Osazeni značkami provede zhotovitel minimálně 7 dní před začátkem
práce na dřevinách a po skončení práce je dopraví zpět na OŽP.

· Dílo dále zahrnuje odvoz dřeva, větví a biologického odpadu, přičemž větve budou
zhotovitelem předány k ekologickému u)racování. Dřevní hmotu od průměru 15 cm je
zhotovitel povinen převést a zdarma předat k uložení v areálu Sběmého dvora v Praze 12,
ulice Generála Šišky č. 4.

· Zhotovitel prohlaSuje, že se před podpisem této smlouvy pečlivě seznámil s podklady
předanými objednatelem a vyjasnil si případné nejasnosti, zjištěné vady, rozpory,
opomenutí, neúplné popisy, připomínky a jiné nedostatky. Pokud obdrží zhotovitel ďalší
závazné podklady až v průběhu prací po podpisu smlouvy, je povinen prověřit tyto
podklady neprodleně po jejich převzetí. Jestliže zhotovitel písemně neupozorní na
zjištěné vady v připadě, že je mohl nebo měl na základě svých technických a odborných
znalostí vědět nebo předpokládat, je odpovědný za všechny s tím spojené následky.

Strana j (celkem 4)



· Pokud během realizace díla dojde k jakékoliv změně v rozsahu prací, musí být tyto práce
odsoutúaseny objednatelem formou zápisu.

III. Doba a místo plnění, ,

l. Zahájení prací: ihned po nabyti účinosti smlouvy.

2. Ukončení prací: nejpozději do 20. 4. 2017

3. Místo plnění: území městské části Praha 12

IV. Cena díla a platební podmínky

l. Zhotovitel je vázán svou nabídkou ze dne 11.2.2017, předloženou v rámci zadávacího
řízení k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem ,,Údržba dřevin l - 2017".

2. Cena díla je stanovena jako pevná a nejvýše přípustná ve výši bez DPH: 169.123 Kč

3. Připadná DPH bude účtována v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

4. Cena díla zahrnuje veškeré nutné náklady k řádné realizaci díla včetně všech nákladů
souvisejících.

5. Cena díla bude Zhotoviteli uhrazena na základě daňového dokladu (dále jen »faktura"),
který je Zhotovitel oprávněn vystavit nejdříve po předání a převzetí díla.

6. V případě, že nebude mít faktura vystavená zhotovitelem výše uvedené náležitosti, nebo
bude obsahovat údaje chybné či rozporné s touto smlouvou, je objednatel oprávněn
takovou fakturu zhotoviteli odeslat zpět k přepracování, přičemž timto odesláním se ruší
doba splatnosti a objednatel není v takovém případě v prodlení se zaplacením platby.
Nová doba splatnosti počne běžet nejdříve dnem doručení nové řádně opravené faktury
objednateli.

7. Splatnost faktur bude 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli.

V. Práva a povinnosti smluvních stran

l. Zhotovitel se zavazuje a je povinen:

a) provést dilo ve sjednaném rozsahu, kvalitě, v dohodnutém termínu a za sjednanou
cenu,

b) provést dílo v souladu s platnými právními předpisy a ČSN, a to zejména:

- zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů
- vyhláškou č. 395/1992 Sb., kterou se prováději některá ustanovení zákona České

národní rady č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve zněni pozdějších
předpisů,

- vyhláškou č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolováni jejich kácení,

- zákonem č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících
zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

- ČSN 83 9051 Sadovnictví a krajinářství - Rozvojová a udržovací péče,

- Standardy péče o přírodu a krajinu Agentury ochrany přírody a krajiny ČR -
Arboristické standardy, řez stromů, č. SPPK A02 002:2012

C) dodržovat technické a technologické postupy a pokyny objednatele,

d) provést dílo sám, nedohodne - Ii se s objednatelem písemně jinak,

Strana 2 (celkem 4)



F

e) provádět dílo takovým způsobem a v takovou dobu, aby docházelo k co možná
nejmenšímu ovlivnění okolí (hluk, piliny, ovlivnční dopravní situace apod.),

f) uzavřít smlouvu pro pojištění odpovědnosti za Škodu, která bude krýt veškerá rizika
spojená s prováděním dílz s ročním limitem ppjistného plnění v minimálni výši
5.000.000 KČ, udržovat ji účinnou po celou dobu trváni této smlouvy a na vyžádání
objednatele ji předložit ke kontrole.

2. Objednatel se zavazuje:
a) poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytné nutnou pro plněni předmětu této smloiwy

a zajistit veškeré podklady nutné pro vypracování dila v kvalitě, rozsahu a dle
požadavků zhotovitele,

b) řádně provedené dílo převzít prostřednictvím oprávněné osoby, potvrdit převzetí na
protokolu o převzetí díla a uhradit za něj cenu ve výši stanovené v souladu s článkem
IV. této smlouvy.

3. Dílo bude splněno jeho dokončením a předáním objednateli na zákľadě předávacího
protokolu podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran.

VI. Vady díla a záruka za jakost

l. Za vadu díla je považováno, nebude-li dílo nebo jeho část provedeno v souladu
s podmínkami v této smlouvě uvedenými.

2. Zhotovitel zodpovídá za veškeré vady díla vyjma vad zapříčiněných vyšší mocí
a poskytu.je záruku za jakost díla po dobu 24 měsíců ode dne předání díla objednateli.

3. Případné odstranitelné vady zjištěné při předání a převzetí díla budou zaznamenány
do předávacího protokolu a odstraněny do 7 pracovních dnů po jejich zaznamenám'.

4. Případné neodstranitelné vady zjištěné při předání dila budou zaznamenány
do předávacího protokolu, objednatel je pak oprávněn požadovať na zhotoviteli
přiměřenou slevu z ceny díla vyčíslenou prostřednictvím Metodiky oceňování
dřevin AOPK ČR 2013, kterou je oprávněn započíst ve smyslu § 1982 občanského
zákoníku proti pohledávce zhotovitele na cenu díla.

5. objeví-li se v průběhu záruční doby dle bodu 2. tohoto článku vada, je objednatel
povinen bez zbytečného odkladu vadu písemně oznámit zhotoviteli a Zhotovitel je
povinen postupovat dle bodu 3. a 4. tohoto článku a vadu odstranit na vlastní náklady.

6. Uplatněním nároku z vadného plněni, včetně započtení přiměřené slevy z díla,, není
dotčeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé v souvislosti s vadným plněním.

VII. Smluvní pokuty

]. Při prodlení zhotovitele s ukončením prací dle článku III. bodu 2. je zhotovitel povinen
objednateli uhradit smluvni pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny díla za každý započatý
den prodlení.

2. Při prodlení objednatele se zaplacením faktury je objednatel povinen uhradit zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 0,05% z fakturované částky za každý započatý den prodleni.

3. Při prodlení zhotovitele s odstraněnim vady díla dne článku Vl. bodu 3. a 5. této smlouvy
je Zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý
započatý den prodlení.

4. Dojde-li při prováděni díla k poranění ponechaných částí kmene a větví, a to včetně
krycích pletiv, je zhotovitel povinen poškození kompenzovat dle Metodiky AOPK ČR
2013 ,,Oceňování dřevin rostoucích mimo les" a pokynú objednatele.

Strana 3 (celkem 4)



5. Dojde-li při použití vysokozdvižných plošín a jakékoliv těžké techniky ke zhutnění půdy
v průměru koruny stromu, je zhotovitel povinen poškození kompenzovat dle Metodiky
AOPK ČR 2013 ,,Oceňování dřevin rostoucích mimo les" a pokynú objednatele.

6. Dojde-li při řezu stromu ke snížení provozní bezpečnosti či destabilizaci ošetřovaného
jedince, je zhotovitel povinen poškození kompenzovat dle Metodiky AOPK ČR 2013
,,Oceňování dřevin rostoucích mimo les" a pokynú objednatele.

7. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno právo objednatele na náhradu škody
vzniklé v souvislosti s porušením povinnosti či povinností zhotovitele dle této smlouvy.

VIII. - Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv uveřejní MČ Praha
12, které zajisti objednatel.

2. Jakékoliv změny této smlouvy jsou možné pouze po vzájemné dohodě obou smluvních
stran formou písemného dodatku podepsaného oběma smluvnimi stranami.

3. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě nutnosti řešit spory soudní cestou bude místně
příslušným soudem obecný soud objednatele.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží objednatel
a jeden (l) obdrží zhotovitel.

6. Smluvní strany výslovné souhlasí s tím, aby tato smlouva byla veřejně přístupná.

7. Přílohou č. l a nedílnou součástí této smlouvy je Podrobný položkový rozpočet.

Za objednatele

V Praze dne

Za zhotovitele

vRne dn, A š,2o1?

Milan Maruštík
starosta

Ondřej Mourek, DiS.

Ondřej Mourek, DIS.

mľistika stromolezectvi,

STR OM OU RE K 'aŕradnické služby

i O: 74662635 DIČ: CZ8312140265
www.strcmourek cz

!
l
Ĺ



Foto ks, Kč
I.nk l'jochal ulicc č. Druh m2 Obvod kmene (¢mh Pozemek pare. č. Pěstcbni o Mřcní bez DPH Poznámka

7.:iru bnva za čp. 512 3 jasan. hloŠina 3 85-100 1859/$ k u Kmm'k zdr m, rcdukce k·otýektu ism

borovice l 67 345/75 k u Kamvk t:, . " " f" "= 500

ídravotm Nz, pcdchazi výškm

douýkska ttsdtm (Pscudomga menzmii) l 103 34$110? k u Katn·,1 ." '. . "· kóÔuů' 5® "

· javor klen (Acer p$cUdop|at3nus) l 116 34$/107 k .l Kacml Í-: -' ."'-'" .wa". SOD "

mezi Cp. 704-705 sIwoň (pnjnu$) 2 30 345!107K u Kmnvk -S.·. .·..:·:., .Učmí 1000

vpravo od vchodu do Cp. 7(17 a u VO 417.465 smrk nepM (Picea ables) 2 25-iS 34BňO7 k ll Kamvk jOCK)

zdravotni Téz. podchoä výšks.

jjbloň (malus) l ' - ' " .' 30 34$/107 k u Kamýk zdrwOtrú lez: rčdukce k oµů sex'

Cho|upkkíi 688-693 9 boto«c lcsm (Pinus Mvestns) 2 83.$'0 Kamvk " 1000 Pl2 46879/2016 OŽP/Hr

břiza bla (!4«ula pendula) J BZ 86, SS " . 15% PR 46879ňOl6 OZpmr

jabvcc čínsky. cyphšek hrachonosny a smrk uepdy l cdkcm lOS m2 kácerd lS® p12 46R7912016 ÔZPAir

pocI X(b cni lmrowce 3 60-70 kk«Ĺi 1500

!abloň (malus) l 70 . · k6ůäú 5®

zdi 3votni lez. po&Mzi a

Í
!)Dln(jiirčan$ká (podél ul. Novodvorskň) 16 jabbň (Malus) l 7R !666/1, k l, Kmmk " .- kácm SOU

l)(moo,iirčanská (podCf ul. NovMvurská) 17 jeb!oň (Malus) i 63 1666/Li ll Kamvk - káceni SQQ

Přiloha č. I Smlouvy: Podrobný položkový rozpočet
P
řílo

h
a č. l S

m
lo

u
v
y
 - p

o
d
ro

b
n
ý
 p

o
lo

žk
o
v
ý
 ro

zp
o
čet



Pšcnčíkwa mezi č.p. 681 - 684 26 biiza bčlokará (bctnla rcndu|a) j 65,65.56 )857/74, k u Kamjk zdr a bezp fem podch¢m vÝška 1500

ď

" , 4C)CXí

30 parknvúh
SAWOva 3 l dívon (Prunus) l 78 IS57/15O, k ll Kamrk m:r= " "" SIX)

.

čákova 33 lipa srdCcta (líha cordata) 2 Bl a 118 18$7/129, k ti Kmýk zdr a bezp kt. po&ho» výska 1(jQC)

Cílkova 34 hpa srdčicá (Tiha cordara) } !67 18$7/129. k ú Kamýk Mr a bezp čě7. podcN'i výška Sod

DolnojirCanská 36 Iřcšcň ptači (Pnímcs awnm) l ló4 18571'94. k ,. K.,in,k ' ". COO

Lok č. 4 Rvtiřova 782-784 borovtce ksni (Pmus silve.úns) 2 'K), 10S 1864/1 k u KmM ' " Heed " 1000 PR 341 IN2016 OZP/Hr

W

jcdkn'cc l 6$ 1864/1 k Ll KamO . 'Ucmi sod

Daškowí m cp. 3081 - jeiáb ptači (Sorbus aucup·na) I 100 4137/228 L ,i .\hMi.mr ' Htcmi _ soc) p l? 42.143C2016 OZWHr

l):íKkova mezi Cp 307&3089 bňta. ,avm. tř¢ŠCii, µ1c)ycc. huk. akat. Hronce 4| 50-110 4137/2,0,82!4. k u Mďlany výška. redukce k objdctu a k VO 17000

před Cp. 3080-3079 buk. ,jasan 3 45 .60 4137M39 k u hf,Aiany " 1500

zdr Kk pod¢Wzi týška, redukce
Krouzova vedle Cp. 3024 j3vor. lipa 7 80-J® 4137/8Qk ú Modiany k objdkm 3500

ľloch'a mul Násirovo näm&tim 52 gabloné (Máhs) 14 Baž lOm 2SIOp k u Modiany vi'chnvný Tet 42()
PlatOnova 3279-3282 $3a,b,c j3"ořý (acerj 3 22. lS. ]7 463$1467, k u Modřanv vychnvny řa 250

ľerKAdovaj)aňkova-333O 57 borovi¢¢ l 35 4635/193, k u Mcmtiany ä-r ".'Š "' ' SOK)

Niisirovo náinčsti - stanice BUS 60 lipa 2 :. .. ·. 140a 145an 2511/7,k u Modřany Mr a bczp. řez 1000

1)1[ ZÁlišskii 62 javcr babyka (Acer cůmm'nr) 2 " " - ' - . 21 a 25 4054ň, k Ú Modřanv vYchovw řez ISO

Iliíjcnská 64 jalovec (Jrtmjx·m·) = vicekmcnna |65}/2; k u Modřanv " ' 3000
i P

DH Povodňová 65 vrba jiva (Nahr aymu) l 96 )13$, k ú Modianv zdr a bezp iu, poddmi vÝtka SOD

+^\
c4



tdv ice SOD

68 , tdr . berp iu a udmramt vělvc

U

U

Modhtnská (podá ro7š.chodniku) 73 hpa srdčm (Tíha camhrml l 1)$ 7M/l4. MO54/1. k u Mnäam, Mr a bc7 Ĺé7 mo

0 .

I

Celkůvá cena bez DPH · tC99l23

¢,ŕ> Ondřej Mourek, DiS.
Certiňkovany evropský arboňsta ETW
:'5cmshka stromolezectw.

STROM OU RE K 2arradn|cké služby

:Co 74662635 8312UÔ265

-J"
C>J


